

ORÇAMENTO - CURVA ABC

OBRA: MANUTENÇÃO DE PRAÇAS PÚBLICAS DO MUNICÍPIO DE CAMPOS SALES

LOCAL: MUNICÍPIO DE CAMPOS SALES

CLIENTE: PREFEITURA MUNICÍPIO DE CAMPOS SALES

DATA: 30/07/2020

VERBAO

2020/05 - Fontalbeza

026 1 COM DESONERAÇÃO

2020/01 COM DESONERAÇÃO

2020/06 COM DESONERAÇÃO

SINAPI

COMPOSIÇÕES PRÓPRIAS

BDI: 27,98%

HORA 114,10%

MES

85,20%

DATA REF.

05/2020

12/2018

07/2020

07/2020

CODIGO	DESCRIÇÃO	FONTE	TIPO	UNIDADE	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL	%	ACUMUL. %	CL
1282	ESMALTE SINTÉTICO EM ESTRUTURA DE AÇO CARBONO 50 MICRA C/TRINCHA				232,65	18,11	4.213,29			C
1802	BOMBA CENTRÍFUGA DE 1/4 CV, INCLUSIVE MAT.DE SUCÇÃO				5,00	747,76	3.738,80			C
2942	RETIRADA DE PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA PORTUGUESA				377,57	8,46	3.194,24			C
1614	LATEX DUAS DEMÃOS EM PAREDES EXTERNAS SIMASSA				139,15	22,88	3.183,75			C
6082	PINTURA EM VERNIZ SINTETICO BRILHANTE EM MADEIRA, TRES DEMAOS				159,22	19,43	3.093,64			C
11947	PONTO ELÉTRICO, MATERIAL E EXECUÇÃO				10,00	252,57	2.525,70			C
18516	PLANTIO DE PALMEIRA COM ALTURA DE MUDA MENOR OU IGUAL A 2,00 M. AF_05/2018				7,00	347,56	2.432,92			C
4436	PORCELANATO RETIFICADO NATURAL (FOSCO) C/ ARG. CIMENTO E AREIA P/ PAREDE				15,00	154,05	2.310,75			C
60125	LUMINARIA EMBUTIDA NO SOLO BALIZADOR 11 LEDS 6400K 2W				10,00	209,55	2.095,50			C
0631	CAIXA EM ALVENARIA (40X40X60CM) DE 1/2 TIJOLO COMUM, LASTRO DE BRITA E TAMPA DE CONCRETO				7,00	249,39	1.745,73			C
22090	QUADRO P/ MEDIÇÃO EM POSTE DE CONCRETO				1,00	1.503,25	1.503,25			C
6698	LUMINARIA DECORATIVA, CORPO EM ALUMINIO FUNDIDO MOD. TPD-288 VP-40 FAB.TROPICO OU SUMILAR				4,00	366,45	1.465,80			C
11867	PEDRAS NATURAIS DECORATIVAS, C/ARGAMASSA MISTA CIMENTO, CAL HIDRATADA E AREIA				21,91	63,76	1.396,98			C
11937	PLACAS PADRÃO DE OBRA				6,00	201,40	1.208,40			C
08441	ESGUICHO - BICO GEISER 38MM ROSCA 1/2" BSP PARA DECORACAO DE FONTES E CHAFARIZ SODRAMAR				4,00	203,49	813,96			C
11070	ELETRODUTO DE PVC RIGIDO 1"				117,60	5,44	639,74			C
11802	REGISTRO DE GAVETA BRUTO 50MM (2')				5,00	125,07	625,35			C
16175	LUMINARIA TIPO GLOBO VIDRO C/ LÂMPADA MISTA, ATÉ 160W				4,00	108,26	433,04			C
22065	QUADRO DE COMANDO DE BOMBAS - COMPLETO				1,00	394,01	394,01			C



Cláudia Villas Boas
 Eng.º Civil
 CREA RJ 13365-0

ORÇAMENTO - CURVA ABC

MANUTENÇÃO DE PRAÇAS PÚBLICAS DO MUNICÍPIO DE CAMPOS SALES

DATA : 30/07/2020 BDI : 27,98%



OBRA:
LOCAL:
CLIENTE:

MUNICÍPIO DE CAMPOS SALES

PREFEITURA MUNICÍPIO DE CAMPOS SALES

FONTE	VERSÃO	HORA	MESES	DATA REF.
SBC	2020/05 - Fortaleza	114,10%	-	05/2020
SEINFRA	028.1 COM DESONERAÇÃO	85,20%	-	12/2018
SICRO NOVO	2020/01 COM DESONERAÇÃO	-	-	07/2020
SINAPI	2020/06 COM DESONERAÇÃO	84,13%	47,86%	07/2020

COMPOSIÇÕES PRÓPRIAS

ÍNDICE	DESCRIÇÃO	FONTE	TIPO	UNIDADE	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL	%	ACUMUL. %	CL
2617	TUBO PVC SOLD. MARROM D= 32MM (1")				30,40	12,20	370,88			C
MP_B CO	ESGUICHO - BICO GEISER 76MM ROSCA 1" BSP PARA DECORAÇÃO DE FONTES E CHAFARIZ SODRAMAR				1,00	346,98	346,98			C
22299	TAMPA DE CONCRETO ESP.= 5CM P/CAIXA EM ALVENARIA				1,44	199,74	287,63			C
9805	LIMPEZA DE PISO CERÂMICO OU COM PEDRAS RÚSTICAS UTILIZANDO ÁCIDO MURIÁTICO. AF_04/2019				24,15	9,28	224,11			C
0554	CABO EM PVC 1000V 4MM2				24,00	8,63	207,12			C
2066	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DE LUZ SOBREPOR ATÉ 6 DIVISÕES, C/BARRAMENTO				1,00	206,12	206,12			C
03454 9	ARGILA EXPANDIDA, GRANULOMETRIA 2215				0,80	255,55	204,44			C
6171	TAMPA DE CONCRETO ARMADO 60X60X5CM PARA CAIXA				7,00	28,94	202,58			C
0613	CAIXA DE INSPEÇÃO EM ALVENARIA-LASTRO DE CONCRETO ESP.= 10CM				0,29	576,01	167,04			C
2619	TUBO PVC SOLD. MARROM D= 50MM (1 1/2")				7,60	21,30	161,88			C
1123	REJUNTAMENTO C/ ARG. PRÉ-FABRICADA, JUNTA ATÉ 2MM EM CERÂMICA, ACIMA DE 30X30 CM (900 CM²) E PORCELANATOS (PAREDE/PISO)				15,00	8,56	128,40			C
1125	DISJUNTOR TRIPOLAR EM QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO 40A				1,00	106,03	106,03			C
0694	CAP PVC SOLD. MARROM D= 50MM (1 1/2")				10,00	10,12	101,20			C
3656	ADAPTADOR PVC P/ REGISTRO 50MM (1 1/2")				5,00	10,60	53,00			C
1095	DISJUNTOR MONOPOLAR EM QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO 20A				2,00	25,15	50,30			C
00450 9	TABUA DE MADEIRA NÃO APARELHADA *2,5 X 10 CM (1 X 4 ") PINUS, MISTA OU EQUIVALENTE DA REGIÃO				7,20	3,33	23,98			C
24558	CABO CORDPLAST (CABO PP) 3 X 2,50 MM²				1,00	9,16	9,16			C
00692	CAP PVC SOLD. MARROM D= 32MM (1")				1,00	4,03	4,03			C



Cláudia Villas Boas
Eng.ª-Civil
CREA-CE 14365-D

ORÇAMENTO - CURVA ABC

OBRA:	MANUTENÇÃO DE PRAÇAS PÚBLICAS DO MUNICÍPIO DE CAMPOS SALES				
LOCAL:	MUNICÍPIO DE CAMPOS SALES				
CLIENTE:	PREFEITURA MUNICÍPIO DE CAMPOS SALES				
	DATA:	30/07/2020	BDI:	27,98%	
	VERSÃO	2020/05 - Fortaleza	HORA	114,10%	DATA REF.
	SBC	026.1 COM DESONERAÇÃO	MEB	85,20%	05/2020
	SEINFRA	2020/01 COM DESONERAÇÃO			12/2018
	SICRO NOVO	2020/06 COM DESONERAÇÃO			07/2020
	SINAPI	2020/06 COM DESONERAÇÃO		84,13%	47,86%
		COMPOSIÇÕES PRÓPRIAS			07/2020

SUBTOTAL ATÉ 100,00% 271.433,83

Outros 0,00

Valor total do Orçamento 271.433,83

